
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.728 
Rondonópolis, 27 de junho de 2024, 
Quinta-Feira, Suplementar. 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

PORTARIA Nº 35.313, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º Exonerar, FRANCISCO MARCIANO BEZERRA MARTINS, do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Formalização de Microempreendedores Individuais, 

Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, nomeado pela portaria n° 29.540 de 10 de janeiro 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

PORTARIA Nº 35.314, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, FRANCISCO MARCIANO BEZERRA MARTINS, para exercer o 

cargo em comissão de Assessoria de Gabinete V, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

PORTARIA Nº 35.315, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º Exonerar, LUANNA MORAES DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de 

Assessoria Administrativa, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, nomeada pela portaria n° 32.055 de 08 de fevereiro 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

PORTARIA Nº 35.316, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, LUANNA MORAES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo de Gestão de Veículo, Tabela Salarial DAS – 5, vinculada à 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

PORTARIA Nº 35.317, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º Exonerar, ANA MARIA DA SILVA, do cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Acesso ao Crédito, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Econômico, nomeada pela portaria n° 29.544 de 10 de janeiro 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

PORTARIA Nº 35.318, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, ANA MARIA DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Formalização de Políticas Públicas para Microempreendedores Individuais, 

Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

PORTARIA Nº 35.342, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Gestão Financeira e Administrativo, Tabela Salarial 

DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia 

e Inovação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

PORTARIA Nº 35.379, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar, STEFFANY CONCEIÇÃO DOS SANTOS, do cargo em comissão 

Gerente de Núcleo de Gestão de Veículo, Tabela Salarial DAS – 5, vinculada à Secretaria 

Municipal de Administração, nomeada pela portaria n° 32.373 de 07 de março de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

PORTARIA Nº 35.380, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, STEFFANY CONCEIÇÃO DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Apoio a Gestão Administrativo e Financeiro, Tabela 

Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

PORTARIA Nº 35.381, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 35.340, de 21 de junho de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/04/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

PORTARIA Nº 35.382, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar, ÉDER DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Tecnologia da Informação e Modernização Institucional, Tabela 

Salarial 

DAS-3, vinculado a à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, nomeado 

pela portaria n° 26.567 de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

PORTARIA Nº 35.383, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, ÉDER DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessoria 

de Tecnologia da Informação, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal 

de Ciência, Tecnologia e Inovação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/06/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de junho de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 18 de 

julho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE RURAL “VÁRZEA DO OURO”, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR - ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, 

no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails  

licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 16 de 

julho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE RURAL “GLEBA SÃO JOÃO”, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR - ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, 

no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails  

licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 15 de 

julho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CERCAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE,  UNIDADES CENTRAL DE 

REGULAÇÃO /SAE, CAISM E ESF MORUMBI NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, 

PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, 

no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails  

licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 17 de 

julho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO CAPS INFANTIL, LOCALIZADO NA RUA PEDRO 

FERRER, ESQUINA COM A RUA RUFINO ARAÚJO, S/N, NO BAIRRO 

JARDIM SANTA MARTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, 

no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails  

licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2024. 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 028/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 12 de 

julho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERADOR 

DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O CENTRO INTEGRADO DO BEM ESTAR 

ANIMAL, LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ OCTAVIANO VALÉRIO, NA 

CHÁCARA GLOBO RECREIO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, 

no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails  

licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2024. 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na publicação do dia 19 de junho de 2024 – Quarta-Feira, Do Diário Oficial Eletrônico 

(Diorondon-e) Edição nº 5.722/2024 na página 219. 

 

Portaria Interna Nº 042 De 19 de Junho de 2024. 

 

Onde se lê: 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do Termo de Fomento, a 

fim de acompanhar a execução Termo de Fomento da Lei de nº 13.468/2024, firmado 

com a Associação Cultural Império Junino, e dá outras providencias. 

 

Leia se: 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do Termo de Fomento, a 

fim de acompanhar a execução Termo de Fomento da Lei de nº 13.468/2024 – Contrato 

n 399/2024, firmado com a Associação Cultural Império Junino, e dá outras providencias. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Marcelo Pereira Valença CPF 002.330.431-60, matrícula 

nº 189090, lotada na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal do 

Termo de Fomento da Lei nº 13.468/2024 a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do auxílio, celebrado entre Associação Cultural Império Junino pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.394.987/0001-53, e o Município de 

Rondonópolis. Com vigência até 31 de dezembro de 2024. 

Leia se: 

Art. 1º - Designar o servidor Marcelo Pereira Valença CPF 002.330.431-60, matrícula nº 

189090, lotada na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal do 

Termo de Fomento da Lei nº 13.468/2024 – Contrato nº 399/2024; a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução do auxílio, celebrado entre Associação Cultural Império Junino 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.394.987/0001-53, e 

o Município de Rondonópolis. Com vigência até 31 de dezembro de 2024. 

Onde se lê: 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais a partir de 31/01/2024 a 31/12/2024, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Leia se: 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

Art 4° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais a partir de 31/01/2024 a 31/12/2024, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de junho de 2024. 

 

 

 

  

PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO  

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 076 DE 25 JUNHO DE 2024.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do Termo de Fomento, a 

fim de acompanhar a execução Termo de Fomento da Emenda Parlamentar 

Impositiva Individual nº 223/2024, firmado com a Associação Cultural Maestro 

Marinho Franco, e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Marcelo Pereira Valença CPF XXX.330.XXX-60, matrícula 

nº 189090, lotada na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal do 

Termo de Fomento da Emenda Parlamentar Impositiva Individual nº 223/2024 a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do auxílio, celebrado entre Associação Cultural 

Maestro Marinho Franco pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o 

nº 34.698.184/0001-27, e o Município de Rondonópolis. Com vigência até 31 de dezembro 

de 2024. 

Art. 2º - Designar a servidora Cláudia Selma Machado, CPF XXX.901.XXX-97 e 

matrícula nº 1559230 , lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de junho de 2024. 

 

 

 

  

PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

Secretário Municipal de Cultura 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

  PORTARIA Nº 179/2024 

Dispõe sobre a designação do servidor Rafael Dias 

Puppo, como responsável pelo controle e execução do 

Contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de junho 

de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Rafael Dias Puppo, Matrícula n°. 219436, como 

responsável pelo controle e execução do Contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

J. Sodre dos Santos S. 

Maximo Ltda 
304/2024 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios em geral, 

para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação, no 

município de 

Rondonópolis-MT 

02/05/2024 a 

31/12/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, e retroagindo seus efeitos a data de 02/05/2024.  

 

Rondonópolis-MT, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  

 

PORTARIA INTERNA Nº 077 DE 26 DE JUNHO DE 2024. 

  

Dispõe sobre designar o servidor para exercer a função de 

fiscal de contratos, a fim de acompanhar a execução da 

Ata Registro de Preço nº 197/2023, firmado com empresa 

ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, 

e dá outras providências. 

 

                                A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, CHIRLEI DAIANE 

DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

  

         Considerando o disposto na instrução normativa nº. 01/2019, que dispõe 

sobre o ‘acompanhamento e controle da execução de contrato-fiscal de contrato. 

 

                                   Resolve: 

 

art. 1º. designar o (a) servidor (a) NELSON WAGNER BENEDITO, servidor público 

desta Secretaria, matrícula n.º 587**, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 

para exercer a função de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

da Ata Registro de Preço nº 197/2023, celebrado entre a empresa, ARAÚJO E 

OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob. Nº 40.626.136/0001-26, 

Endereço: Rua: Pedro Ferrer Nº 997 Bairro: Centro Cidade Rondonópolis, CEP: 

78700370, com cujo objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza em geral, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no Município de 

Rondonópolis – MT. Com vigência de 13/07/2023 a 13/07/2024. 

 

Art. 2º. Designar o (a) servidor (a) HELENA FILOMENA DE SOUZA, servidor (a) 

público desta Secretaria, matrícula n.º 13****, lotada na Secretaria Municipal de Esporte 

e Lazer, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução da referida Ata no art. 1º em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato Titular. 

 

 

art. 2º.  Esta portaria retroagem seus efeitos a partir do dia 19 de junho de 2024. 

 

 

art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Rondonópolis, 26/06/2024. 

 

 

Chirlei Daiane da Silva 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Port. nº 33.890/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 25 DE JUNHO DE 2024. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 434/DAF/SMS/2024 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 391/2024, firmado com a 

empresa OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, e dá outras providências.  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora LUZIA MARTINS FERREIRA, matricula: 1551272, 

função: TÉCNICA EM SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 

administrativo nº 391/2024, celebrado entre a empresa OESTE MEDIC 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 

25.252.533/0001-91 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é para aquisição de 

filmes radiológicos digitais (sistema laser e sistema térmico), com fornecimento de 

impressoras em comodato, Destinados a Atender às Necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde, junto aos Usuários Atendidos pela Rede Municipal de Saúde, com 

prazo de vigência de 07/06/2024 Á 07/06/2025, (UPA). 

 

Art. 2º Designar as servidoras MELLYTEN YANINI S. RINALDI JOVINO, 

Matrícula: 1562007001 e Função: COORDENADORA DE ENFERMAGEM, 

APARECIDA ALZENIR FERREIRA GONÇALVES, Matrícula: 178187 e Função: 

COORDENADORA DE ENFERMAGEM, JULIANA DOS SANTOS FARIAS, 

Matrícula: 1562955001 e Função: COORDENADORA DE ENFERMAGEM, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, 

a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

______________________________________________ 

                                IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

 

RONDONÓPOLIS-MT, 25 DE JUNHO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 435/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim 

de acompanhar a execução da Ata nº 26/2024, firmado com a empresa VIVAX 

COLLOR IMPRESSAO GRAFICA LTDA, e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, 

Matrícula:1559106 e Função: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, para 

exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da 

Ata n° 26/2024, Pregão eletrônico n° 96/2023 celebrado entre a empresa VIVAX 

COLLOR IMPRESSAO GRAFICA LTDA, sob CNPJ o n° 30.635.573/0001-52 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é para registro de preços para futura e eventual 

prestação de serviços de confecção de materiais gráficos: adesivos, banners, blocos, 

capas de processo, carimbos, convites, crachás, envelopes, faixas, formulários, folders, 

panfletos, entre outros, com prazo de vigência de 15/02/2024 Á 15/02/2025, 

(VIGILÂNCIA AMBIENTAL). 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ MÁRCIO DA SILVA, Matrícula: 127230 e Função: 

ESPECIALISTA EM SAÚDE/BIÓLOGO, para exercer a função de Fiscal de Ata 

substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

 

 

______________________________________________ 

                              IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

 

RONDONÓPOLIS-MT, 25 DE JUNHO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 436/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim 

de acompanhar a execução da Ata nº 24/2024, firmado com a empresa AMAZONAS 

COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, 

Matrícula:1559106 e Função: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, para 

exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da 

Ata n° 24/2024, Pregão eletrônico n° 96/2023 celebrado entre a empresa AMAZONAS 

COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, sob CNPJ o n° 11.383.230/0001-

01 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é para registro de preços para futura e 

eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos: adesivos, banners, 

blocos, capas de processo, carimbos, convites, crachás, envelopes, faixas, formulários, 

folders, panfletos, entre outros, com prazo de vigência de 15/02/2024 Á 15/02/2025, 

(VIGILÂNCIA AMBIENTAL). 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ MÁRCIO DA SILVA, Matrícula: 127230 e Função: 

ESPECIALISTA EM SAÚDE/BIÓLOGO, para exercer a função de Fiscal de Ata 

substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

 

 

______________________________________________ 

                              IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

 

RONDONÓPOLIS-MT, 25 DE JUNHO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 437/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim 

de acompanhar a execução da Ata nº 27/2024, firmado com a empresa SEVEN 

DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA, e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, 

Matrícula:1559106 e Função: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, para 

exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da 

Ata n° 27/2024, Pregão eletrônico n° 96/2023 celebrado entre a empresa SEVEN 

DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA, sob CNPJ o n° 50.390.402/0001-18 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é para registro de preços para futura e eventual 

prestação de serviços de confecção de materiais gráficos: adesivos, banners, blocos, 

capas de processo, carimbos, convites, crachás, envelopes, faixas, formulários, folders, 

panfletos, entre outros, com prazo de vigência de 15/02/2024 Á 15/02/2025, 

(VIGILÂNCIA AMBIENTAL). 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ MÁRCIO DA SILVA, Matrícula: 127230 e Função: 

ESPECIALISTA EM SAÚDE/BIÓLOGO, para exercer a função de Fiscal de Ata 

substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

 

 

______________________________________________ 

                   IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

 

PORTARIA INTERNA Nº. 438 DE 27 DE JUNHO DE 2024. 

REVOGA AS PORTARIAS Nº 1.359 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 E Nº 415 

DE 07 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

Designa os Fiscais Setoriais do Convênio nº. 07/2022, que 

entre si celebram o Município de Rondonópolis e o 

Consórcio Regional de Saúde Sul do Mato Grosso – 

CORESS/MT  

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° – DESIGNAR como Fiscais Setoriais do Convênio nº. 07/2022, que entre si 

celebram o Município de Rondonópolis e o Consórcio Regional de Saúde Sul do Mato 

Grosso – CORESS/MT, os servidores abaixo relacionados:  

 

Artigo 2º – Os trabalhos a que se referem esta portaria não serão remunerados e serão 

prestados sem prejuízo das atribuições próprias dos cargos ou funções e considerados 

como de serviço público relevante.  

 

Parágrafo Único: As responsabilidades dos fiscais setoriais estão previstas no art.6º, da 

Instrução Normativa SCL nº. 04/2021, disponível no site da Prefeitura.  

 

LETICIA DE OLIVEIRA SANTANA CASARI 

 

UBS CONJUNTO SÃO JOSÉ I 

 

LETICIA DE OLIVEIRA SANTANA CASARI 

 

UBS CONJUNTO SÃO JOSÉ II 

 

MIKAELY SANTOS SOUZA 

 

UBS SÃO FRANCISCO 

 

YARA KAWANE GUEDES DA SILVA 

 

UBS LIBERDADE 

 

YARA KAWANE GUEDES DA SILVA 

 

UBS VERDE TETO 

 

RAQUEL MENIS GODOI 

 

UBS ATLÂNTICO 

 

GABRIELLE ALINNE PEREIRA STEVANATO 

YARA KAWANE GUEDES DA SILVA 

 

UBS VILA OLINDA 

UBS MORUMBI 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

YARA KAWANE GUEDES DA SILVA 

 

UBS PARQUE DAS ROSAS MARGARIDAS 

 

NEUZA MARIA VILALBA REIS 

 

UBS VILA OPERARIA 

 

NOENY PEREIRA DE SOUZA 

 

DEMAIS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

ATENÇÃO PRIMÁRIA. 

 

STEPHANY PAIVA DAMASCENA 

 

DEMAIS UNIDADES ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA. 

 

ANGELA MARIA BARBOZA FORTE PRATES 

 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

 

APARECIDA ALZENIR FERREIRA 

GONÇALVES 

 

HOSPITAL CRYSTIAN MARY 

 

MELLYTEN YANINI SANTANA RINALDI 

JOVINO 

 

HOSPITAL DA CRIANÇA 

 

DARI DOUGLAS CORREA VARGAS 

 

AMBULATÓRIO MENTAL CAPS AD E CAPS 

INFANTIL 

 

MIQUEIAS SOUZA LOPES 

 

HOSPITAL RETAGUARDAUNIDADE DE 

TRATAMENTO INTENSIVO – UTI 

 

LEONARDO JOSÉ CAMPOS 

 

SMS AÇÕES PROGRAMÁTICAS 

 

NICELE MATOS DA SILVA 

 

CEADAS 

 

YARA KAWANE GUEDES DA SILVA 

 

LABORATÓRIO CENTRAL 

 

LILIAN MELO MENDES CAMPOS 

 

CEDERO 

 

SARAH CORBALAN GUSMAN PITOL 

 

CAISM 

 

QUELLI CRISTINA DE SOUZA 

 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 

 

PATRICIA VIEIRA DE SOUZA 

 

POLICLÍNICA CENTRAL 

 

MARILDA VALENTIN 

 

POLICLÍNICA VILA ITAMARATY 

 

VANDEBERG RODRIGUES ALMEIDA 

 

NEFROLOGIA 

 

 

LUIZ OSCAR BINHA MAGALHÃES 

 

NILMO JÚNIOR 

 

FLAVIA RENATA TOLOSA DINIZ SAE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

  

VANIA SCAPINI 

 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA 

 

JAQUELINE MARIA DE CASTRO LUCENA 

 

UBS MONTE LIBANO 

 

LEANDRA APARECIDA DUTRA SANTOS 

 

UBS PADRE RODOLFO 

 

VALDELAINE FERREIRA DOS SANTOS 

 

UBS JOÃO DE BARRO 

 

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 

 

UBS AMPARO 

 

NEUZA MARIA VILALBA REIS 

 

UBS VILA OPERARIA 

 

VANIA SCAPINI 

 

CERARO - CENTRO DE REABILITAÇÃO 

ANIMAL 

 

VANIA SCAPINI 

 

UNIDADE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL – 

UVZ 

 

 

 

 

Art. 3° - Esta Portaria revoga todas as disposições em contrário. 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

Rondonópolis, 14 de maio de 2024. 

 

Érica Maria Ferreira 

Chefe de Gestão de Contratos e Instrumentos Congêneres  

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

ADITIVO DE CONTRATO Nº 

QUINTO TERMO ADITIVO ao Contrato Nº 022/2021 firmado entre a CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS e a EMPRESA ÉPOCA 

PROPAGANDA LTDA. 

 

CONTRATADO 

ÉPOCA PROPAGANDA LTDA 

CNPJ Nº 

00.876.136/0001-60 

OBJETO 

Alteração das Cláusula Segunda e Terceira do Quarto Termo Aditivo do Contrato nº. 

022/2021 cujo objeto é a Contratação de UMA agência de propaganda para prestação de 

serviços contínuos de publicidade e propaganda para executar um conjunto de atividades 

realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação, a supervisão 

da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de 

divulgação com o objetivo de promover os serviços e identidade visual ao público em 

geral da CONTRATANTE. 

VALOR 

R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

14/05/2024 até 14/05/2025 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

                                   
PORTARIA Nº 508 - DE 23 DE MAIO DE  2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº 023/2024/FMF/ST/CMR, expedido pela Chefe de Setor 

de Transporte Fernando Martins Ferreira , datado em 23 de  maio de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder autorização aos servidores abaixo relacionado para conduzir o 

veículo locado da Câmara Municipal de Rondonópolis, em conformidade com a categoria 

da respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação, e de acordo com o interesse do 

serviço e no exercício das suas próprias atribuições e em caráter excepcional e temporário. 

 

Gabinete / Vereador Autorizado/Responsável Cargo Veículos 

Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior 
Bruno Carvalheiro 

Dourado 

Assessor 

Parlamentar Exteno 

Polo Branco         

( 2023/2024) 

Placa - RRY-

1165 Angelo Bernardino 

de Mendonça Junior 
Gilbert Regis Rodrigues 

Azevedo 

Assessor 

Parlamentar Exteno 

Polo Branco         

( 2023/2024) 

Placa - RRY-

1J65  

Artigo 2º - O Setor de Transporte deverá atuar na forma estabelecida na INSTR nº 

001/2013 - Versão 02 e resolução nº 631/2023. 

 

 Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de assinatura do Termo de Responsabilidade Respectivo. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de maio de 2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

                                   PORTARIA Nº 509 - DE 28 DE MAIO DE  2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº 031/2024/SLA/JLSJ/CMR, expedido pela Secretario 

Legislativo de Administração, Jose Lopes Siqueira Junior, datado em 28 de  maio de 

2024. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Patricia Barbosa de Sousa, Chefe de Setor de Registro 

Educacional, lotada na Escola do Legislativo, para fiscal substituta ao contrato abaixo 

relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

020/2023                        Darlene Alaides dos Santos Ribeiro 

Marques Ltda 

07/05/2024 a 30/05/2024 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 07 de maio de 2024. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE                   PUBLIQUE-SE                      CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de maio de 2024. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoa 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

                         PORTARIA Nº 510 - DE 28 DE MAIO DE  2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando que o dia “Corpus Christi” não é considerado feriado nacional e sim ponto 

facultativo, mas leis estaduais ou municipais podem determinar que essa data seja feriado. 

Nesta municipalidade, a Lei nº 858 de 14 de julho de 1982; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Estabelecer - ponto facultativo em toda repartição do Poder Legislativo 

Municipal no dia 30 e 31 do mês de maio do vigente ano. 

 

Parágrafo único. O expediente retorna normalmente no dia 03 de junho, segunda-feira. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor da na data de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 

CODER 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

NIRE: 5130000180-2 

 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Empresa Pública, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99, com sede 

na Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis, estado de 

Mato Grosso, neste ato representado pelo seu Diretor Presidente Matheus Vilela Varjão 

de Figueiredo e Diretora Administrativa e Financeira Rita de Cássia Podenciano  no uso 

das atribuições que lhes conferem os respectivos cargos, em fase do Estatuto Social da 

Companhia, vem por este instrumento convocar: 

 O Conselho de Administração da Companhia de desenvolvimento de Rondonópolis – 

CODER para Reunião a se realizar dia 02/07/2024 as 08h30m na sede da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, situada na Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, 

Jardim Marialva, com a seguinte ordem do dia 

(1) Nomeação do Diretor Técnico;  

 

Cumpra-se. 

Rondonópolis, 27 de junho de 2023. 

 

 

 

 

MATHEUS VILELA VARJÃO DE FIGUEIRERO 

DIRETOR PRESIDENTE 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA PODENCIANO 

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.728 

Rondonópolis, 27 de junho de 2024, Quinta-feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

36 
 

CODER 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos servidores 

públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em conformidade com o, 

art.74 incisos IV e art.79 incisos II da lei 14.133/2021 e alterações posteriores 

HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ 

INEXIGIBILIDADE  01/2024. 

 Sendo apta para credenciamento e posterior contratação até o momento a seguinte pessoa 

jurídica: 

 

PEDRO GOMES COELHO CNPJ Nº 49.694.314/0001-20 para prestação de serviços 

de atendimento de cirurgião plástico - consulta e procedimentos clínicos, cirúrgicos e 

invasivos, diagnósticos e terapêuticos sob código TCE MT 0004557 item 4, com valor 

global do contrato de R$: 100.000,00 

 

LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS FREITAS LTDA CNPJ Nº 

02.237.735/0001-69 para prestação de serviços exames do tipo – exames laboratoriais 

sob Código TCE MT 370447-5 Item 386 com valor global do contrato 200.000,00. 

 

Rondonópolis – MT 27 de junho de 2024. 

 

 

__________________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

Portaria 29.505 

 


		2024-06-28T19:54:20-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




